

SPOTKANIA Z ZABYTKAMI

miesięcznik popularnonaukowy
TOWARZYSTWA OPIEKI NAD ZABYTKAMI



zrealizowano w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa ogłoszonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

11 (249) XXXI Warszawa 2007

ADRES REDAKCJI:

00-460 Warszawa
ul. Agrykoli 1

tel./fax 0-22 622-46-63

e-mail: spotkania@zabytki-tonz.pl

<http://www.spotkania.pl>

RADA REDAKCYJNA:

dr Dorota Folga-Januszewska, dr hab. inż. Danuta Kłosek-Kozłowska, prof. dr hab. Marek Kwiatkowski, red. Krzysztof Nowiński, dr hab. Małgorzata Omilanowska, prof. dr hab. Jacek Purchla, prof. dr hab. Andrzej Rottermund, prof. dr hab. Bogumiła Rouba, dr Tadeusz Rudkowski (przewodniczący), prof. dr hab. Anna Sieradzka, mgr Ewa Siurawska, mgr Andrzej Sołtan, dr hab. inż. Bogusław Szymgin, prof. dr hab. Andrzej Tomaszewski

REDAKCJA:

Wojciech Przybyszewski

redaktor naczelny

Lidia Bruszevska

zastępcza red. nac.

Ewa A. Kamińska

sekretarz redakcji

Jarosław Komorowski

opracowanie graficzno-techniczne:

Elżbieta Wysocka-Zbiegień

WSPÓŁPRACUJĄ:

Witold P. Glinkowski, Stanisław Grzelachowski, Adam Konopacki, Marek Konopka, Robert M. Kunkel, Zbigniew Michalczyk, Zdzisław Skrok, Janusz Szejcki, Tomasz Urzykowski, Hanna Widacka, Wanda Załęska

Wydaje:

Oficyna Wydawnicza Towarzystwa Opieki nad Zabytkami

dyrektor: Ewa Siurawska

00-459 Warszawa, ul. Myśliwiecka 1A,
tel. 0-22 629-62-26, tel./fax 0-22 622-46-74

Redakcja zastrzega sobie prawo wprowadzania zmian i skrótów w materiałach przeznaczonych do publikacji oraz zmian i skrótów tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Sp. z o.o.

Oprac. komputerowe: Katarzyna Płońska
Druk i oprawa: Argraf
03-301 Warszawa, ul. Jagiellońska 76
tel./fax (0 22) 811 51 11, 614 53 31
www.argraf.pl

Nakład: 6000 egz.

Dnia 18 października 2007 r. zmarł
redaktor Krzysztof Nowiński.

Z wielkim żalem żegnamy naszego Przyjaciela,
założyciela i wieloletniego redaktora naczelnego miesięcznika
„Spotkania z Zabytkami”.

Redakcja

Od redakcji

Wiadomość o śmierci redaktora Krzysztofa Nowińskiego dotarła do nas już w czasie druku tego numeru. Przytłumiła ona wszystkie wydarzenia, o których piszemy poniżej, ale nie uwolniła od pisania o nich. Wiemy, że Krzysztof postąpiłby tak samo. Jakie były to wydarzenia?

Jeszcze nie przebrzmiało echo wrześniowych Europejskich Dni Dziedzictwa 2007, a już w czasie przeszłym mówimy o wielu innych, ważnych dla naszego środowiska wydarzeniach października, wśród których wymienimy chociażby dopiero co zakończoną konferencję na zamku w Działdowie „Ochrona zabytków architektury obronnej – teoria a praktyka”.

Ważnym wydarzeniem września była też sesja popularnonaukowa „Gazownia Warszawska – dziedzictwo kultury materialnej Warszawy”, zorganizowana w ramach EDD na Mazowszu przez Oddział Warszawski Towarzystwa Opieki nad Zabytkami oraz Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. na terenie zabytkowej zabudowy dawnej Gazowni Warszawskiej. Jej uczestnicy nie tylko mogli wysłuchać wykładów na temat historii, dnia dzisiejszego i problemów konserwatorskich tego interesującego kompleksu budynków, ale także zwiedzić znajdujące się tam Muzeum Gazownictwa oraz poznać historię polskich latarni gazowych.

Dwa kolejne wydarzenia związane były z wieloletnią obecnością „Spotkań z Zabytkami” na polskim rynku wydawniczym. Pod koniec września br., na zaproszenie prof. Michela Schulmana, przewodniczącego Association des Journalistes du Patrimoine (AJP – stowarzyszenie dziennikarzy zajmujących się popularyzacją wiedzy o narodowym dziedzictwie i o zabytkach), przebywała we Francji z kilkudniową wizytą dr hab. inż. Danuta Kłosek-Kozłowska, członek Rady Redakcyjnej „Spotkań z Zabytkami”. Nasza przedstawicielka wzięła udział w zorganizowanym tam po raz pierwszy przez AJP międzynarodowym spotkaniu, którego uczestnicy podzielili się informacjami na temat funkcjonowania w poszczególnych krajach czasopism o wskazanej tematyce. Piszemy o tym z satysfakcją, ponieważ zarówno nasz udział w spotkaniu, jak i zaprezentowany uczestnikom wrześniowy numer naszego miesięcznika zostały wysoko ocenione przez organizatorów.

Dobre wieści z Paryża były też okrasą uroczystego spotkania czytelników i sympatyków „Spotkań z Zabytkami” z okazji jubileuszu trzydziestolecia pisma, które odbyło się 30 września 2007 r. w zabytkowym wnętrzu Starej Pomarańczarni w warszawskich Łazienkach. Podczas uroczystości usłyszeliśmy wiele miłych słów i pochwał pod adresem redakcji i związanych z nią osób. Trzech przedstawicieli z tego grona wyróżniono złotą odznaką „Za opiekę nad zabytkami”. Po raz pierwszy też gospodarzowi pięknie odrestaurowanego i udostępnianego do zwiedzania zabytku (zob. „Spotkania z Zabytkami”, nr 9, 2007, ss. 3-8) wręczony został honorowy dyplom redakcji LAUR ROKU. Wśród uczestników zabrakło tylko Krzysztofa, który już wtedy nie był w stanie przybyć do Łazienek, aby razem z nami świętować jubileusz.